入札公告（建築関係コンサルタント）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成30年１月30日

支出負担行為担当官

国立療養所松丘保養園 事務長 大間 透

１．業務概要

(1) 業 務 名 国立療養所松丘保養園外構整備工事設計業務

(2) 業務内容 新築中の社会交流会館の周囲の約1,800㎡の外構整備の設計業務。

詳細は仕様書による。

(3) 履行期間 契約締結の翌日～平成30年５月15日

(4) 入札方式

本業務は提出資料、入札等を紙入札方式により行うものである。

２．競争参加資格

(1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）予決令第70条の規定に該当しない者

であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必

要な同意を得ている者は、同条中、特段の理由がある場合に該当する。

(2) 予決令第71条の規定に該当しない者であること。

(3) 平成29・30年度厚生労働省競争参加資格において、「建築関係建設コンサルタント業

務」のＢ又はＣ等級に格付けされ、東北ブロックの競争参加資格を有する者であるこ

と。

(4) 厚生労働省から指名停止を受けていないこと。

(5) 青森県内に本店又は支店を有する者であること。

(6) 平成20年1月以降に完成・引渡しが完了した次の要件を満たす設計の経験を有する者

であること。

・300㎡以上の外構工事の設計業務

(7) 次に掲げる基準を満たす管理技術者及び主任担当技術者を各分野に１名以上配置でき

ること。

①管理技術者は、一級建築士資格を有するものとする。

②管理技術者は、平成20年1月以降に契約履行が完了した同種又は類似業務の（基本設

計・実施設計・監理）の経験を有する者であること。

③管理技術者は、建築分野の主任担当技術者を兼務することができる。

詳細については設計業務委託特記仕様書による。

(8) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建築業者又はこれに準ずる者とし

て、厚生労働省発注工事等からの排除命令があり、当該状態が継続している者でないこ

と。

(9) 次の各号に掲げる制度が適用される者にあては、この入札の入札書提出期限の直近２

年間（⑤及び⑥については２保険年度）の保険料について滞納がないこと。

①厚生年金保険 ②健康保険（全国健康保険協会が管掌するもの） ③船員保険

④国民年金 ⑤労働者災害補償保険 ⑥雇用保険

３．入札手続等

(1) 担当部局

〒038-0003 青森県青森市大字石江字平山19

国立療養所松丘保養園 会計班

電話017-788-0145 ＦＡＸ 017-788-0148

電子メール shomuka-kaikeihan@mhlw.go.jp

(2) 入札説明書の交付期間、場所及び方法

入札説明書は、国立療養所松丘保養園のホームページから入手するものとする。な

お、以下の交付場所でも交付する。ただし、入札説明書の郵送又はＦＡＸによる入手

申し込みは認めない。

交付期間：平成30年１月30日（火）～平成30年２月14日（水）までのうち、閉庁日

を除く毎日の８時30分～17時までとする。

交付場所：上記(1)に同じ。

(3) 競争参加資格確認関係書類の提出期限並びに提出場所及び方法

提出期限：平成30年２月14日（水）17時00分

提出場所：上記(1)に同じ。

提出方法：持参又は郵送（書留郵便等の配達の記録が残るものに限る。）

(4) 入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

提出方法：上記(1)まで持参すること。

入札日時：平成30年２月22日（水）９時45分まで。

開札日時：平成30年２月22日（木）10時00分

４．その他

(1) 手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金

① 入札保証金 免除。

② 契約保証金 免除。

(3) 入札の無効

本公示に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、競争参加資格確認関係書

類に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とす

る。

(4) 手続きにおける交渉の有無 無。

(5) 契約書作成の要否 要。

(6) 関連情報を入手するための照会窓口 上記３．(1)に同じ。

(7) 本案件は提出資料、入札を紙入札で行う。

(8) 詳細は入札説明書による。